
                                 Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Λουσικά: 25-02-2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ      Αρ. Απόφασης 4/2025 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)  Ν.ΑΧΑΙΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Πρακτικού Απόφασης, της 2ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας 

 

Σήμερα την 25η Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:45 π.μ. συνήλθε σε  Συνεδρίαση, το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας, σε συνέχεια της υπ΄ Αριθμ. 

235/21-02-2025, έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου κ. Γρηγόρη Αλεξόπουλου, η οποία εκδόθηκε νομότυπα 

και επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη, με τη διαδικασία της ΄΄Δια Ζώσης & με δυνατότητα 

Τηλεδιάσκεψης΄΄, [σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, με τον Ν. 4555/2018 

αρθρ.23, την υπ΄Αριθμ. 375/39167/02.06.2022 Εγκύκλιο του Υπ.ΕΣ  & τον Ν.5043/2023, ΦΕΚ/τ.Α,/Αρ. Φύλλο 91/13-04-

2023]. 

 

Στην Συνεδρίαση Συμμετείχαν: 

Ο κ. Αλεξόπουλος Γρηγόριος (Πρόεδρος), ο κ. Καραΐσκος Νικόλαος (Αντιπρόεδρος), ο κ. Παπαδόπουλος 

Αθανάσιος (Μέλος), ο κ. Μπαρής  Θεόδωρος (Μέλος), ο κ. Ασπράγκαθος Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Φιλιππάτος 

Δημήτριος (Μέλος)  και ο κ. Κυριαζόπουλος Ευάγγελος (Μέλος).   

 

Στην Συνεδρίαση δεν συμμετείχαν: 

Ο κ. Πελετίδης Κων/νος, ο κ. Αναστασίου Μιχάλης (Μέλος), ο κ. Γούτος Χρήστος (Μέλος) και ο κ. Σβόλης 

Κων/νος (Μέλος), αν και κλήθηκαν νόμιμα.  

Συνεπώς σε σύνολο  έντεκα (11) μελών, συμμετείχαν τα  επτά (7) μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Τα Πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου, τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Συνδέσμου, κα. Αβραμίδη 

Ευγενία.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, μέσω της  διαδικασίας της ΄΄Δια Ζώσης & με δυνατότητα 

Τηλεδιάσκεψης΄΄, το Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου δέχεται την υπ΄Αριθμ.Πρωτ.:14/21-02-2025 

εισήγηση, προκειμένου να συζητηθεί και να ψηφισθεί το 1ο και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, με 

Θέμα την:΄΄Έγκριση Οικονομικού Προϋπολογισμού Έτους 2025 & της Στοχοθεσίας του  Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας ΄΄   

  

     Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄Αριθμ.10944/2019 Απόφαση, (ΦΕΚ 439/13-2-2020 Β΄ τεύχος) περί Έγκριση Συστατικής Πράξης του 

Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Αχαΐας, μετά από συγχώνευση σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 4555/2018. 

2. Τον Ν. 4623/9-8-2019, Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα. 

3. Τις υπ΄ Αριθμ. 1,2 & 3/2024 Αποφάσεις Δ.Σ. περί εκλογής Προέδρου,  Αντιπροέδρου & μελών της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου. 

4. Την ΚΥΑ οικ. 56415/26-07-2024 (ΦΕΚ Β΄ 4457): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του Προϋπολογισμού 

των δήμων, Οικονομικού Έτους 2025 - μερική τροποποίηση της υπ’ Αρ. 7028/2004 (Β’ 253) κοινής 

υπουργικής απόφασης. 

ΑΔΑ: Ρ7ΩΖ46ΜΣΙΨ-ΡΙ1



5. Την υπ’ Αριθμ 63/10-1-2025 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Την υπ’ Αριθμ 1/2025 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα: Έγκριση του Τεχνικού προγράμματος του Συνδέσμου Έτους 

2025 η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ Αριθμ 1228/9/19-2-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.  

7. Την υπ’ Αριθμ. 2/2025 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα: Έγκριση της Τιμολογιακής Πολιτικής του Συνδέσμου Έτους 

2025 η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ Αριθμ 12292/19-2-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.  

8. Την υπ΄Αριθμ.: 7/25-02-2025 Απόφαση της Ε.Ε. του Συνδέσμου. 

 

Εισηγούμαστε στα μέλη το Διοικητικό Συμβούλιο  του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας, όπως αποφασίσουν:                                   

 

Για το Σχέδιο του Οικονομικού Προϋπολογισμού Έτους 2025 του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Ν. Αχαΐας, το οποίο εν συνεχεία θα αποσταλεί στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, προς Έγκριση. 

Ο Οικονομικός Προϋπολογισμός τους 2025 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας  διαιρείται σε δύο μέρη: 

 

Α. ΕΣΟΔΑ: στο πρώτο μέρος περιλαμβάνονται τα Έσοδα τακτικά και έκτακτα τα οποία ταξινομούνται με 

κριτήριο την πηγή προέλευση τους. 

 

 
 

Β. ΕΞΟΔΑ: στο δεύτερο μέρος περιλαμβάνονται οι  Δαπάνες. 

 

 
Γ. Την Έγκριση του Πίνακα Στοχοθεσίας των Οικονομικών αποτελεσμάτων του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας για το Έτος 2025, όπως αποτυπώνεται 

στον κάτωθι επισυναπτόμενο Πίνακα, όπου και θα αποτελέσει αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

ΑΔΑ: Ρ7ΩΖ46ΜΣΙΨ-ΡΙ1



 
 

Δ. Τις διορθώσεις της ΟΜΑΔΑΣ Ι σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ 63/10-1-2025 Γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών                                          

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω διαλαμβανομένων και αφού ακολούθησε ψηφοφορία με την Διαδικασία της ΄΄Δια 

Ζώσης και με δυνατότητα Τηλεδιάσκεψης (https://join.skype.com/EWM0MypTECBt)΄΄, για την ψήφιση του 

1ου και μοναδικού θέματος Ημερήσιας Διάταξης,  το Σώμα του Δ.Σ. του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας:   

 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει τον Οικονομικού Προϋπολογισμό Έτους 2025 του  Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. 

Αχαΐας όπως ο Οικονομικός Προϋπολογισμός τους 2025 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας  διαιρείται σε δύο μέρη: 

 

Α. ΕΣΟΔΑ: στο πρώτο μέρος περιλαμβάνονται τα Έσοδα τακτικά και έκτακτα τα οποία ταξινομούνται με 

κριτήριο την πηγή προέλευση τους. 

 

 
 

Β. ΕΞΟΔΑ: στο δεύτερο μέρος περιλαμβάνονται οι  Δαπάνες. 

 

https://join.skype.com/EWM0MypTECBt
ΑΔΑ: Ρ7ΩΖ46ΜΣΙΨ-ΡΙ1



 
Γ. Την Έγκριση του Πίνακα Στοχοθεσίας των Οικονομικών αποτελεσμάτων του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας για το Έτος 2025, όπως αποτυπώνεται 

στον κάτωθι επισυναπτόμενο Πίνακα, όπου και θα αποτελέσει αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

 

 
 

Δ. Τις διορθώσεις της ΟΜΑΔΑΣ Ι σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ 63/10-1-2025 Γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών                                           

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα Αριθμό 4/2025. 

Η απόφαση αυτή θα αποσταλεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 

Η απόφαση αυτή συντάσσεται και υπογράφεται ως ακολούθως:   

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Καραΐσκος Νικόλαος 

 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος 

 

Μπαρής Θεόδωρος 

 

Ασπράγκαθος Νικόλαος 

 

Φιλιππάτος Δημήτρης 

 

   Κυριαζόπουλος Ευάγγελος 

 

 

ΑΔΑ: Ρ7ΩΖ46ΜΣΙΨ-ΡΙ1


		2025-02-25T14:08:46+0200
	Athens




